



KONTRATË

Në mes të

Date: 08.09.2020

Komuna e Podujevës (në tekstin e mëtejshëm Autoriteti Kontraktues)

Dhe

N.N.T "Bini" Sh.P.K me nr biznesi 811318999, Podujevë përfaqësuar nga Afrim Hajdari, në tekstin e mëtejshëm ("Kontraktuesi"), janë pajtuar të lidhin këtë kontratë

Duke u bazuar në kërkesën nga Drejtoria e Shërbimeve Publike, Mbrojtje dhe Shpëtim, dhe arsyetimet në njoftimin për Komisionin Rregullativ të Prokurimit Publik për procedurë të negociuar pa publikim të njoftimit për kontratë, në vendimin mbi aprovimin e kësaj kontrate dhe kryerjen e punëve për "Intervenimet për rastet ekstreme emergjente me rastin e vërshimeve gjatë muajit gusht", Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi pajtohen që të lidhin kontratë për kryerjen e punëve sipas ofertës së datës 07.09.2020.

ME KËTË U PAJTUAN SI VIJON:

- Çmimi i punimeve është gjithsej: 26,340.55 €
(njëzetëgjashtë mijë e treqind e katërdhjetë euro e pesë dhjetë e pesë cent, sipas përshkrimeve të punëve dhe sasive të dhëna në Dosjen e tenderit nr. [61520102525])
- Punët kontrahohen bazuar në përshkrimin e paramasës dhe parallogarisë nga Njësia Kërkuuese, Njoftimit në KRPP dhe kushteve të negociuara në mes të Autoritetit Kontraktues dhe Kontraktuesit që janë pjesë e kësaj Kontrate.
- Pagesa e punimeve do të bëhet në bazë të konstatimit të Personave të Autorizuar të Autoritetit Kontraktues pas përfundimit të punimeve.
- Komisioni i përbërë nga tre anëtarë: z. Avni Sylja, z. Ismet Kadriu, dhe z. Kujtim Zhitia
- Kontrata përbëhet nga dokumentet në vijim:
 - Marrëveshja e kontratës;
 - Përshkrimi i shërbimeve nga Drejtoria përkatëse që duhet të realizohen;
 - Njoftimi në KRPP.

Kjo kontratë është e përgatitur në gjuhën shqipe në tri origjinale, dy prej të cilave janë për Autoritetin Kontraktues dhe një origjinale për Kontraktuesin

Për Autoritetin Kontraktuesin		Për Kontraktuesin	
Emri:	Rasim Fejza	Emri:	Afrim Hajdari
Pozita:	menaxher i prokurimit	Pozita:	Drejtore
Nënshkrimi:		Nënshkrimi:	
Data:	08.09.2020	Data:	08.09.2020
Vula:		Vula:	

RASTET EKSTREME EMERXHENTE VËRSHIMET

1. INTERVENIMI NË FSHATIN BAJQINË TE SHKOLLA

PARAMASA ME PARALLOGARI

P.	PËRSHKRIMI I PUNËVE	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
1.1	Debllokimi i kanalizimit fekal hapja e bapasil për shkakimin e kanalizimit fekal me makineri -Bager	orë	4.00	90.00	360.00
				Gjithsej:	360.00
				TVSH 18%:	64.80
				TOTALI:	424.80

2 SHKARKIM ME AUTO CISTERN TE BLAQORËT

PARAMASA ME PARALLOGARI

P.	PËRSHKRIMI I PUNËVE	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
1.1	Shkarkimi i bodrumeve me auto cistern 10000 litra.	copë	17.00	40.00	680.00
				Gjithsej:	680.00
				TVSH 18%:	122.40
				TOTALI:	802.40

3.INTERVENIMI -DEBLLOKIMI NË RRUGË HYS POPOVA

PARAMASA ME PARALLOGARI

P.	PËRSHKRIMI I PUNËVE	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
1.1	Intervenimi me bager në ngarkimin dhe transportimin e materialeve të ndryshme të sjellura nga vërshimet.	orë	3.00	90.00	270.00
				Gjithsej:	270.00
				TVSH 18%:	48.60
				TOTALI:	318.60

4. DEBLLOKIMI I DY PENDAVE NË FSHATIN REPË

PARAMASA ME PARALLOGARI

P.	PËRSHKRIMI I PUNËVE	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
1.1	Debllokimi i një Pendave me makineri -Bager nga prurjet e ndryshme: Drynjë, goma mbetje plastike etj.	orë	4.00	90.00	360.00
				Gjithsej:	360.00
				TVSH 18%:	64.80
				TOTALI:	424.80

5.DEBLLOKIMI I DY PENDAVE NË FSHATIN DOBËRDOL

PARAMASA ME PARALLOGARI

P.	PËRSHKRIMI I PUNËVE	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
1.1	Debllokimi i dy Pendave me makineri -Bager nga prurjet e ndryshme: Drynjë, goma mbetje plastike etj.	orë	5.00	90.00	450.00
				Gjithsej:	450.00
				TVSH 18%:	81.00
				TOTALI:	531.00



6. DEBLOKIMI I URAVE NË FSHATIN PAKASHTIC DHE QENOG

PARAMASA ME PARALLOGARI

P.	PËRSHKRIMI I PUNËVE	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
1.1	Debllokimi i kalesave dhe urave me makineri -Bager nga prurjet e ndryshme si Drunjë, Goma mbejje plastike etj	orë	3.00	90.00	270.00
1.2	Furnizimi, transporti dhe mbushja e bankinave të rrugës me material mbushës në thellësi nga 0.8 m, gjersia deri 1.5m në gjatësin 150m (të dëmtuara nga vërshimet).	m³	180.00	5.00	900.00
Gjithsej:					1,170.00
TVSH 18%:					210.60
TOTAL:					1,380.60

7. INTERVENIMI NË FSHATIN REPË- SYLEJVIC

PARAMASA ME PARALLOGARI

P.	PËRSHKRIMI I PUNËVE	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
1.1	Pastrimi i rrugëve të fshatit Rep dhe hapsirat për rrethë nga materialet inerte zhavor , ballëllë materiale të ndryshme rrugore sjellura nga rruga Rep -Sylejvic, duke grumbulluar dhe transportuar me kamiona në deponi.	orë	9.00	90.00	810.00
1.2	Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave nga betoni me koka Φ600mm , ky pos. përfshin germimin , vendosjen , mbulimin me material guror dhe betonimin e kokave hyrse dhe dalje.	m'	10.00	30.00	300.00
1.3	Furnizimi transporti dhe punimi i puselës nga gypat e betonit Φ1000mm për kanalizimin atmosferik me të gjitha pozicionet.	copë	1.00	60.00	60.00
1.4	Furnizimi transporti dhe rrafshimi me material fraksion 0.-31.5mm nga gurëthyesi në vendin ku janë vendos gypat e betonit në prerjen e rrugës të asfaltuar.	m³	3.00	15.00	45.00
1.5	Hapja dhe pastrimi i kanalit atmosferik me gjatësi L=166M gjërsi deri 1.0m duke ngarkuar dhe transportuar deri në deponi.	m'	166.00	2.00	332.00
1.6	Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave nga betoni me koka Φ1000mm , ky pos. përfshin germimin , vendosjen , mbulimin me material guror dhe betonimin e kokave hyrse dhe dalje.	m'	23.00	70.00	1,610.00
Gjithsej:					3,157.00
TVSH 18%:					568.26
TOTAL:					3,725.26



[Handwritten signature]

8. DEBLOKIMI I RRUGËS LOKALE NË FSHATIN BREÇË

PARAMASA ME PARALLOGARI

P.	PËRSHKRIMI I PUNËVE	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
1.1	Debllokimi i Prockës me makineri -Bager nga prurjet e ndryshme: Drynjë, ballë dhe materiale të tjera me transport deri në deponi...	m'	360.00	2.00	720.00
	Furnizimi transporti dhe vendosja e Gypave Ø400mm nga betoni duke përfshirë gërmimin dhe mbulimin me material mbushës.	m'	27.00	25.00	675.00
1.2	Furnizimi transporti dhe vendosja e Gypave Ø1000mm nga betoni duke përfshirë gërmimin dhe mbulimin me material mbushës.	m'	21.00	70.00	1,470.00
1.3	Rruga në gjatësi 300m dhe gjërsi 4.0m është e bllokuar nga balta gjatë vërshimeve ku shtresa e ballës në rrugë arrijnë deri 40cm duke pastruar dhe ngarkuar dhe transportuar deri në deponi.	m²	320.00	2.00	640.00
1.4	Furnizimi transporti dhe shpërndarja e materialit rrethor për mbushjen e rrugës të dëmtuar nga vërshimet me gjatësi 300m dhe gjërsi 4.0m.	m³	240.00	4.00	960.00
Gjithsej:					4,465.00
TVSH 18%:					803.70
TOTALI:					5,268.70

9.INTERVENIMI NË FSHATIN MARINC

PARAMASA ME PARALLOGARI

P.	PËRSHKRIMI I PUNËVE	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
1.1	Montimi i gypave ekzistues në rrugën Murgull-Marinc në dy vende ka 7.0m duke gërmuar vendosur gypat e betonit Ø600mm dhe Ø400mm dhe mbuluar me material rrethor.	orë	7.00	90.00	630.00
Gjithsej:					630.00
TVSH 18%:					113.40
TOTALI:					743.40

10.PASTRIMI I RRUGËS ORLLAN- BALLABAN

PARAMASA ME PARALLOGARI

P.	PËRSHKRIMI I PUNËVE	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
1.1	Me kërkesë të shtabit emergjent është kërkuar nga OE me dërguar makineri si Kamion, Bager në rrugën Orllan -Ballaban mirpo nuk është intervenue.	paushall	1.00	120.00	120.00
Gjithsej:					120.00
TVSH 18%:					21.60
TOTALI:					141.60



11.INTERVENIMI NË RRUGËN "POLLATË- MURGULL"

PARAMASA ME PARALLOGARI

P.	PËRSHKRIMI I PUNËVE	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
1.1	Intervenimi në shtatë vende për deblokimin e rrugës nga rreshqitja e dheut me makineri duke ngarkuar dhe transportuar deri në deponi.	orë	6.00	90.00	540.00
				Gjithsej:	540.00
				TVSH 18%:	97.20
				TOTALI:	637.20

12.INTERVENIMIME AUTO CISTERN NË LOKALITETE NDRYSHME

PARAMASA ME PARALLOGARI

P.	PËRSHKRIMI I PUNËVE	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
1.1	Intervenimi me auto-cistern në pastrimin e pushtave të kanalizimit fekal dhe atmosferik në lokalitete të ndryshme të evidentuara në ditarin e punës.	copë	35	20	700
1.2	Intervenimi me auto-cistern në pastrimin dhe deblokimin e gypit të kanalizimit fekal dhe atmosferik e punës në lokalitete të ndryshme të evidentuara në ditarin e punës	m'	1,211.00	1.50	1,816.50
				Gjithsej:	2,516.50
				TVSH 18%:	452.97
				TOTALI:	2,969.47

13. DEBLLOKIMI I RRUGËS LOKALE NË FSHATIN BRAIN

PARAMASA ME PARALLOGARI

P.	PËRSHKRIMI I PUNËVE	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
1.1	Furnizimi transporti dhe vendosja e Gypave Ø300mm nga betoni duke përfshirë gërmimin dhe mbulimin me material mbushës.	m'	6.00	21.00	126.00
1.2	Furnizimi transporti dhe vendosja e Gypave Ø1000mm nga betoni duke përfshirë gërmimin dhe mbulimin me material mbushës.	m'	14.00	70.00	980.00
1.3	Rruga në gjatësi 50m dhe gjërsi 4.0m është e bllokuar nga balla gjatë vërshimeve ku shtresa e ballës në rrugë arrin deri 40cm duke pastruar dhe ngarkuar dhe transportuar deri në deponi.	m²	50.00	2.00	100.00
1.4	Furnizimi ,transporti dhe shpërndarja e materialit shodër Ø-31.5mm për mbushjen e rrugës të dëmtuar nga vërshimet me gjatësi 50m dhe gjërsi 4.0m.	m²	20.00	12.00	240.00
				Gjithsej:	1,446.00
				TVSH 18%:	260.28
				TOTALI:	1,706.28



14. DEBLOKIMI I KANALIT ATMOSFERIK NË FSHATIN GËRDOFC

PARAMASA ME PARALLOGARI

P.	PËRSHKRIMI I PUNËVE	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
1.1	Furnizimi transporti dhe vendosja e Gypave $\Phi 400$ mm nga betoni duke përfshirë gërmimin dhe mbulimin me material mbushës.	m'	13.00	30.00	390.00
1.2	Pastrimi i kanalit atmosferik me gjatësi 200m i bllokuar nga balta dhe transporti deri në deponi.	m³	55.00	2.00	110.00
1.43	Furnizimi ,transporti dhe shpërndarja e materialit shodër 0-31.5mm për mbushjen e rrugës të dëmtuar nga vërshimet.	m³	5.00	12.00	60.00
Gjithsej:					560.00
TVSH 18%:					100.80
TOTALI:					660.80

15 MBROJTJA E RRUGËS NGA SHEMBJA NË FSHATIN LLAPASHTICË

PARAMASA ME PARALLOGARI

P.	PËRSHKRIMI I PUNËVE	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
1.1	Furnizimi transporti dhe vendosja e Gypave $\Phi 800$ mm nga betoni duke përfshirë gërmimin dhe mbulimin me material mbushës.	m'	4.00	35.00	140.00
1.2	Ndërtimi i murit mbrojtës nga betoni i armuar me themele me dim (070x0.6x10)m dhe muri (0.20x1.5x10)m duke marrë parasysh furnizimin, transportin dhe pozicionet tjera si gërmimin, kollupimin etj.	m³	7.20	90.00	648.00
1.3	Furnizimi ,transporti dhe shpërndarja e materialit shodër 0-31.5mm për mbushjen e rrugës të dëmtuar nga vërshimet.	m³	5.00	12.00	60.00
Gjithsej:					848.00
TVSH 18%:					152.64
TOTALI:					1,000.64

16. NDËRTIMI I KANALIT ATMOSFERIK NË FSHATIN LLUGA

PARAMASA ME PARALLOGARI

P.	PËRSHKRIMI I PUNËVE	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
1.1	Furnizimi transporti dhe vendosja e Gypave të ndarë në mesë 1/2 e $\Phi 800$ mm nga betoni duke përfshirë gërmimin dhe vendosjen e tyre.	m'	40.00	30.00	1,200.00
Gjithsej:					1,200.00
TVSH 18%:					216.00
TOTALI:					1,416.00



17. SANIMI I RRUGËS TE XHAKALIT NË FSHATIN ORLLAN

PARAMASA ME PARALLOGARI

P.	PËRSHKRIMI I PUNËVE	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
1.1	Furnizimi transporti dhe vendosja e Gypave 1000mm me qafë nga betoni duke përfshirë gërmimin dhe mbulimin me material mbushës.	m'	25.00	70.00	1,750.00
1.2	Hapja dhe pastrimi i prockës i bllokuar nga balla me makineri ngarkimi dhe transporti deri në deponi.	m'	170.00	2.00	340.00
1.3	Furnizimi ,transporti dhe shpërndarja e materialit shodër Ø-31.5mm për mbushjen e rrugës të dëmtuar nga vërshimet.	m³	20.00	12.00	240.00
Gjithsej:					2,330.00
TVSH 18%:					419.40
TOTALI:					2,749.40

18. PRERJA DHE LARGIMI I DRYRIT TË DËMTUR NË QYTET

PARAMASA ME PARALLOGARI

P.	PËRSHKRIMI I PUNËVE	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
1.1	Prerja dhe largimi i dryrit të dëmtuar në qytet duke pasqyruar parasysh ruajtjen e objekteve për rrethë nga rreziku (nga përmasat e dryrit).	copë	1.00	80.00	80.00
Gjithsej:					80.00
TVSH 18%:					14.40
TOTALI:					94.40

19.DEBLOKIMI I RRUGËS NË FSHATIN DYZ

PARAMASA ME PARALLOGARI

P.	PËRSHKRIMI I PUNËVE	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
1.1	Intervenimi në dy vende për deblokimin e rrugës nga rrëshqitja e dheut me makineri duke ngarkuar dhe transportuar deri në deponi.	m²	120.00	3.00	360.00
Gjithsej:					360.00
TVSH 18%:					64.80
TOTALI:					424.80

20.DEBLOKIMI I RRUGËS NË FSHATIN LUPÇI I POSHTËM

PARAMASA ME PARALLOGARI

P.	PËRSHKRIMI I PUNËVE	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
1.1	Debllokimi i rrugës dhe Prockës me makineri -Bager, Kamion etj nga prurjet e ndryshme: Drynjë, ballë dhe materiale të tjera me transport deri në deponi.	orë	7.00	90.00	630.00
Gjithsej:					630.00
TVSH 18%:					113.40
TOTALI:					743.40

21.MEREMETIMI I RRUGËS LAGJA ADEMI MIROFC

PARAMASA ME PARALLOGARI

P.	PËRSHKRIMI I PUNËVE	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
1.1	Furnizimi ,transporti dhe shpërndarja e materialit shodër Ø-31.5mm për mbushjen e rrugës të dëmtuar nga vërshimet.	orë	10.00	15.00	150.00
Gjithsej:					150.00
TVSH 18%:					27.00
TOTALI:					177.00



RIKAPITULLIMI I PËRGJITHËSHËM

	Çmimi
1 INTERVENIMI NË FSHATIN BAJQINË TE SHKOLLA	424.80
2 SHKARKIM ME AUTO CISTERN TE BLAKQORET	802.40
3 INTERVENIMI-DEBLOKIMI NË RRUGË HYS POPOVA	318.60
4 DEBLOKIMI I DY PENDËS NË FSHATIN REP	424.80
5 DEBLOKIMI I DY PENDAVE NË FSHATIN DOBËRDOL	531.00
6 DEBLOKIMI I URAVE NË FSHATIN PAKASHTIC OHE QENOG	1,380.60
7 INTERVENIMI NË FSHATIN REPË- SYLEJVIC	3,725.26
8 DEBLOKIMI I RRUGËS LOKALE NË FSHATIN BREÇË	5,268.70
9 INTERVENIMI NË FSHATIN MARINC	743.40
10 PASTRIMI I RRUGËS ORLLAN- BALLABAN	141.60
11 INTERVENIMI NË RRUGËN "POLLATË- MURGULL"	637.20
12 INTERVENIMIME AUTO CISTERN NË LOKALITETË NDRYSHME	2,969.47
13 DEBLOKIMI I RRUGËS LOKALE NË FSHATIN BRAIN	1,706.28
14 DEBLOKIMI I KANALIT ATMOSFERIK NË FSHATIN GËRDOFC	660.80
15 MBROJTJA E RRUGËS NGA SHEMBJA NË FSHATIN LLAPASHTICË	1,000.64
16 NDËRTIMI I KANALIT ATMOSFERIK NË FSHATIN LLUGA	1,416.00
17 SANIMI I RRUGËS TE XHAKALIT NË FSHATIN ORLLAN	2,749.40
18 PRERJA OHE LARGIMI I DRYRIT TË DËMTUR NË QYTET	94.40
19 DEBLOKIMI I RRUGËS NË FSHATIN DYZ	424.80
20 DEBLOKIMI I RRUGËS NË FSHATIN LUPÇI I POSHTËM	743.40
21 MEREMETIMI I RRUGËS LAGJA ADEMI MIROFC	177.00
TOTALI:	26,340.55


